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in jbližší dobé vypsána bude sou-
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osadnicí Zanechala po sobě dva
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o ni ad spolkového senátora 'i
stát Nibia-k- u mbái-l- i také

P 1 Cosjjravc známý

lineolnský právník a řečník

— V (írand Island zemřel v

těchto ilucih krajan lollll Hošek

a pohřeb jeho odbýval V neděli

Hošek zanechává zde iiuinclku a

mkolik dorostlých dítek
- IJuveinér Shallenberifer ob-

drží I v minulých dnech sdělení
dl- - kterého MistaVen blldc JJcue- -

lálu 1 M Thayero í Ni brasky

poimiik ve vojenském parku ve

ViekslilllKU

V Ainsvvoith konali bude

ve dueeli od t do 20 listopadu

výstava korný pro kterou byly

vykonány rozsáhlé přípravy Vý-

stavní výbor ustanovil l'l cent pro
nejb pši v vstav oválely

— Volby členu iiejvyššího smi-i- u

a re třen tři stálui university do-

padly vesměs ví prospěch republi-
ka u kleli obdrželi Vclllll slllšllé

většiny Na listku republikán-skéu- i

ii : ':! i se esmés mužové

pjo Úťiily o které se Ucházeli

způsobili a z toho důvodu volba

dopadla pro občanstvo uspokojivé
V Pelcrade zabila se v těchto

dnech pádem s vozu pí (! Camp-- 1

llová míněná pani společné se

ýn i '_' ditkami jela buiriíách
! no ta kilyž při sjížděni s kop
ec Kolo- - se splašili a ji s v ou vy-

hodili Nešťastná paní patrné sra-

zila si vaz Dítkám které zůstaly
V bujíSíáeh nestalo se ničeho

— V leliíradc lldáll se v pon-

dělí čtyřem osobám m boda která

se jim b-- z mála mohla stát i osud-

nou Společnost dvě dámy a dva

páni vracela se časně ráno v huií-jráe- h

z jakési zábavy když pojed-

nou bujriíy se převrhly a cestující

pojednou se ocitli fia dllč dosti

hlubokého přikopu Na šléstí ni-

kdo se při tom vážně nezranil

— Následkem roztržení poile-hranin- y

na hlavě zemřel v téchto

dnech 12 roků starý' synek Augu-

sta Wolfirrnma v Madison Chla-

pce pnsl nějakým časem kopnut

byl končin do hlavy n d té doby

vyrůstal mu na zraněném místě

vřed Vřed onen se při pádu pro-

trhl a po několika minutách ze-

mřel v náručí svého otce
— Nedaleko WeepilliJ YVatcr

zubil byl v pondělí tobolo týdne
automobilem dr Kdvvard T Uick-ar- d

z Lincoln Kickanl povolán

byl v noci k nemocnému bydlící-

mu blíže YVcepinj Water a po
užil k jízdě do uvedeného místa

automobilu Přejížděje eleziličlli

trať spadl s automobilu hráze

lak nešťastně že byl strojem za-

bil liáno nalezen byl jako vy-

chladlá mrtvola jistým farnn-rcn- i
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zi to mi poiiinhla Pyla
jsem 11 tak Ueliiorllá Že jsem se

obáxala iiejhoi šiho () té doby
však kdy 'užívám ji mi zaslané
VheeeoVo ib kttieké Tllé spolll
s tabletkami pr mrvy cítím se

velice dobře Odporučil ji proto
všem kď tií jakoukoli nemoci

by s na ni důvěrou obrátili
Maiie Havlíková

Z Ijllsliville Nebr

Připiš tento je pro jmenovanou
dámu zvláště lichotivým ale plně

asbuilým unáiiíiii jakých o

M'm'" P" n"'1- - 1'inoiio Io -

cháeji mis denně I nejodlehlej
ších česko amcrickvch osad a všu
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illtcIKV
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stl I heopholme liemeilv Co Ma -
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rUcUJein V i't e jliost I nejv řeleji V '"
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ni do Soi th li ml Ind

Výš- - UVedená patli llavlíko- -

va v tome píípise děkuje nám i

za krásnou prémií zvětšenou jwi-
-

dobiznU o ktefé vyslovuje se nej-

pochvalněji odporučiijíc ji ja-

ko Velice pěknou a IlelIV éřitclllě
laiínoii
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Česko-americk-
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— Český dramatický klub Jos

Kaj Tyl v Ca měrou Tex sehraji
dne t tu Sainberkovu veselo-- !

hru "Jedenácté přikázáni"
— !) c K I' 1 Amerických

Žen bylo v těchto dnech uvedeno

ó7b nových ébnk n Slavnost ko
i im:lili 11 C UlCilCU
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Clevelandě připravuje divadelní

představení pro které zvolil Svo

bodovy hry "Lapený Sainsotiek"!
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— St Louis svviiii českvmi
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Krajan A lí Sprostý byl v

Ch vclamlu zvolen do městské ra-

dy Stejné slalo se i krajinní 11

Lisémii v Ncwburií lleiuhts O

V lírniltfer T'X jedná se n

zalocni sokolského sboru s ÓOti

zakláli ijiďini členy

('hieažští socialistuti ochot
uíei sehráli Lukavského moderní
draiiia "Slunce"

V Clcvelainlu— započalo ie si

stavbou siné Sokola Cleveland
Pozemek stál +2ÓIM a nákbil na

stavbu vyžadovat! bude f 12N So
kol má na ruce fliHMi Nedostá
vá jící se částka bude uhražena
půjčkou a veřejnými sbírkami —

lomze mejtr zakladu se i spo fk
sf)rv „s(1liklv kt-rv- v ěeb

stojí Kr Vlach C Wiesenberser a
V Ilrubecký
— V Clarkson Neb zemřela

právě minulých dnech stařiéká o- -

- - V tč lito ilii" li iiiít la ve

"ívéiil ioiiiť- V (íalfnll tUií O
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byl okresním sniiď cm krajan
Chas !í Slniii a ! J' iním

ni krajan I' 1 Ficem

Vedle 1 li zvoleno hv l několik

krajan "i lo úřadu menších

— V íolfux nkrcaii zoJ tii byli
lo okn-Miíc- úřadu následujíc!

krajan': los K ("crný a okres-

ního koihJcc Adam Kuukle za -

rif M Shonka za okreMíího
klt-rk- a 1 Votfltane m ikoldozor- -

I i I několik sfiiiri'i a cestá-

ři!

— V Wbrasia City zemřel v

lěehto 1iiIi Krnit ! (iarrnvv

jeden z ncjstarsíih ijon
"

ni iiiim-Ih- i

klátil liarrnvv minuli! se ve Skot-►k- u

n io nuM-l- státu přistěhoval
' v roce l"is Zabýval m růz-

ným a zinkal za ilohu

svěho života značné jmění
— V Iijlf'lll Jttěen byl v těch-t- o

iln h Alfred Stiiley který mu-

sí xe nIo ílíiti z lií''aini' l'v
Ivťtiia roky ollán lyl v ('omnii
ItliifN !a s Mltií Itislro-voi- i

1 1 tuto opustil ii v srpnu lo

hoto roku 'tiil si 1'carl
- ton'rovou v X'li(rli
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Moriiá li kt i jikťa
loHtala S'- krz- - střfi lm I Iořfjši j

fiimtnoM k!- -
hpali ha máli hoši

u zisálila l'Ziiou posi l Oillml

ji'la do jiti' místnosti a jol' do

klepa Cista j'-j- í nziia'Mia liyla

spáleninami na sténái-l- i Všii lnii

ly valelé iloiiikii upailli Mt pruď
fé rállé io IleZVěilolní z tlěliož

proeitli a po In ! i m"

— Při liře h filniíi" kfiii k smrti

upálenu liylo lleté évéátko paní
lé Kolutisonoxé v iSlair )ééát-'íi- i

(lostaly m- - ilo riikmi sirky ji-

miž Zapálilo lirnuiinlii sileliélio li-

stí Poéínalo si [tři tom tak
že na iiém irlij lyiUi'éky

Děvčátko jxiénlo kíiiet ale ilříve
než kilnkfliv mohl mu přispěli ku

jHimiK--
i utrpělo ziutěnymi popále-

ninami jimž za několik loxlin po
Ilehlo

— Následkem mim že jelio
snoubenka odmítla ne za něho pro-vda- ti

páehal Henry lóinkins 21-Jet-
ý

farmář bydlieí
" mil jihozá-

padně im! Spring Kaneli Iievraž-'lit

poživ znaěiiou dávku jedu
WankiíiK postavil ní na své farmě

pěkný domov a připravil hí vSe

ftru hňatek když ohdržel od hví

vyvnlcué sdělení že si věc roznij-slel- a

Odmítnutí to píisoliilo na

jeho mysl tak že raději se sprovo-
dil Ke světa

— Při splašení koni přišel v

dneeh o život Alfred Platt

prominentní farmář hydlíeí neda-

leko Teenmseli Platt dlel osud-

ného dne V lllěsteěku Cook od-kllil-
Ž

Za Věřeni Vlaeel se V lllllř- -

jíáeh spolu n svým sousedem

llaiiHenetn ku svému domovu Iy-l- i

téměř u eíle své cesty když vra-

zi! do nieli splašený potah farmá-

ře (Jrafta vyhodiv je z vozíku

Platt utrpěl taková zraněni že zn

krátko jim podlehl kdežto Ilan-se- n

odnesl to jMiuze leknutím a

odřeninami

— Státní sdružení uěiteUké ko-

nalo V těchto línech v Luieoln

vňj výroční sjezd kterého súéast-nil- o

Ke značné miiožslvi učitelek a

učitelů z celého Klátil Noví úřed-fiíe- i

kteří v této konvenci byli
volení jsou následující: N M

!mha ni ze South Onialiy píidse-d- a

V W Taylor z McCook

A II Stnley ze Su-

perior pokladník Charles Arnošt
r ScJmyler a F M Hunter z

Norfolk pracovní a výkonný vý-ÍM- r

— V Claikson zemřela v úterý
minulého týdne ve ttláří l2 roků

krajanka Antonie Luxová stará
osadnice Slantoii okresu Manže-

lé Luxovi přiHtěhovali se do Ame- -

riky v roce 1 SMI a nejprve usadili
c v Dodřfe okresu kile hydleli po
lfí roků Po té odstěliovali se do

Xtantoii okresu odkudž před lí ty-ln- y

vyntěhovali se do Claikson na

zasloužený odMčitnk Zanechává
zde manžela I syny a 7 dcer Po-

hřbenu byla ve čtvrtek minulého

týdne na českoslovanský hřbitov
řdíže Claikson

!
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Dr F H Kučera
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V kMé dobé do okolí jedí na

srt
rarmerský Ulefoo r úřadorni
Jett botor pofloniiti krjn4mt

Padoucnice
(riTSEPILKPSV)

Mohu přísežně před každým
soudcem dokázati že Dr Grant

i vyléčil mého syna z padoucnic}
FRANK ADAM Cadott VU

Jedna láhev na zkoušku zdarma
Udejte vek pošlete poštovní

známku a pište česky 2b-1- 2

Dr F E GRANT
Z Ridge BIdg Kansaa City Mo

Dopišfe nim
a sdélímu Vám

řpflsobeai ti
můiete VTribétí

posty z uraéléh)

I kamene neb k a

— — - krotil Výroba
třehto poitů stojí
pouze asi 12 eentS
a jodca taký vr"

drží paileiát let a

vfť Dám Vám

tíi i jívlnatelitTi
pro pnxlcj třcbtJ
fnrim

McEIroy Past 4it
e gřC Pole Cottipatty

X3B~I0 v vv- -t
Lí--

i Vilif n:nil I

TENTO DŮKAZ PRAVDY i
Til

% ir!

fy h
LL II
Já a Koniiek 3v tnu firiuu

VáS bývalí pacient

11 F I) N io Clutier' lowa

N A J A KOPKO 11 CIIOROPf

nemoc a vvléd

5

iHZ"" °" "
ui't - 'l t__
um i k ii Ninivi

Kr Kořízek a pracovali v ní Vojta
Mašek K louáš (íllst iíeišl

'bratr pí L Zdrůbkovéi 15 Jo
náš a J Kliáš Nyní "Slavii" ve

Ion 1 Stehlík a 1'd I Čemu- - —

"Slovan Americký" byl r Imío

založen Janem Bártou Lctovským
a ! Píšou Vedle Letovského pra-

coval při ném jeho syn Jan a

prof lad Kláccl Nyní je dosud
řízen zakladatelovým synem Ja-

nem a Bohumilem Bártou kteří
jsou bratry pí M Burešové choti

vydavatele t 1 Původné byl
"Slovan Americký" vydáván v

lowa City
— V minulých právé dnech byl

v Miuiieiipolis v Cesko-námd- sí-

ni uveden k jednotě f SDPJ nový
snilek pode jménem Josef Kaje-

tán Tyl se liti zakládajícími cle

ny

Otrokem práce
Muž nebo žena v nejlepším vě-

ku mohou býti po léta otroky tu-

hé práce a přece jen málo násled-

ků její pociťuji Nadejde však do-b- a

kdy on se nebude cítili tak

mrštným jako býval Ncsná? je
že přirozenost nebyla s to vykona-
li opravy vyhovující poškození na

jeho tčle Přirozenost potřebuje
při této práci trochu pomoci a ji-

to právé zde kdy starý bylinný
lék Dra Petra Holinko dokázal

svoji sílu Vylučuji! odpadky z tě
la a sesláblé ústroje sesiluje Do

dává se lidem přímo oil majitelů
Dr Peter Kahrnev & Sons Co 10- -

25 South Iloyno ave Chicairo III

CTĚTE

"'isiiilnice česká iianí Anna Luxová

coln Neb byla v poslední době "I" 1'rahy kde se dne l"i listopadu

postižena krutou ranou osudu xúčastui porady o zřízení česko- -

Záškrt který přítomnou dobou v " ''atiky
Lincoln krutě řádí připravil ji o — Katolická Dobročinná spo
ótiletého roztomilého hošíka kte- - lečnosl otevřela dne 1 listopadu

rý rodiče svoje opravňoval k nej- - svůj dům a sice v é T2t vých 71

lejtším nadčjím v budoucnosti ul který' bude střediskem veške-Kán- a

ta byla pro ubohou matku rého katolického českého obyva-lí-

téžší že ji stihla v době kdyitclsfvu v New Yorku
ona sama byla velmi nebezpečně
nemocna Nad bolestnou ztrátou
toll JI projevujeme Vřele eltelloll

soustrast
( P1' ) Clntier lowa II ibilaia

ynw iloKtore:

Déknji Vám za Vuftit mé vyléčeni
z tak krntélio reviiintizmu
jako jsem já trpfl Po ZI měsíců
neiiiolia cliixlit ani ležot jen s
IkiIckií Bilét takže énsem fám m
llflnolllL nul lwliwir 'Anilí

Dr EC Collina
Zaklailatel

rttUň „ „„
jráshvska a r W] přijela do A

„„nkV kde se Usadila V Nebras- -

„„„I-
-

I I -- „
im m 'I l 1 III 1 M lil

jilohrosnleem
- Ceskv ' úct v k ní

jsúčastnily se pohřbu jejího veskc- -

ré české spolky Z Doilsře Stailton
a Claikson
— Dle předbčžných oznáineiií

tiew-yoisk- é Metropolitní opery
bude dávána Scmtaiinva "1'roda- -

na nevésta" v novém a iiádhcrně

vypraveném New Theatre na
West Central Park a (Í2 ulici dne
17 listopadu tedy již za týden
Při představení tom vystoupí v ti-

tulní roli zase slavná krajanka na
še sl Kmuia Destinnová spolu s

pěvci provozování prv-
ního takže obsazení už na několik
malých výjimek bude stejné
— los Jurka jeden z Uejlep-šíc- h

čedo-aioe- i iekýeh ochotníků a

dlouholetý pokladník chieažského
Národního hřbitova oslavil v prá
vě minulých dnech se svojí ženou

jubileum stříbrné svatby (Ylá
řada přátel kteří jej zahrnuli ce-

lou spoustou vzpomínek dokazuje
Jurkovi že jeho obětavá národní
práce nezůstala nepochopenou a
neuznanou a že se pro ni těší úctě
a vážností nejen v Chicagu ale i

Ve všech éesko-aiiiciiekvc-
h osn- -

iláeh Josef Jurka je znám dobře
zde na západě neboť meškal zde

nejednou jako řeěník a pak u pří
ležitosti navšlévy své sestry kl

je jak známo provdá na zn

vvilhetského F J Sadílka
— l etyhoilného stáří dočkaly se

českoaincrieké časopisy rncinská
"Slavie" a ý "Slo
van Americký" První vstounil
1(b'S už do pl ročníku H druhý do

i

Zakladatelem "Slavie"' bvl i

— V norfolkskéut blázinci dopu- - prospěch nejen svých členů ale i

slil se v pondělí Martin Parrets národnost i naši dal se minulou

jeilell z chovanců sebevraždy Při neděli u příležitosti svého veřej-procházc- e

chodbou ztratil se po ného cvičení k Jedliotč oné uvé-jedno- u

dozorci a uniknuv otevře- - sti

nými dveřmi do ilormitáře otevřel j — jff pravda é hi) Z(IU v

prádelník ze kterého vyňal zá- -
Tymlall So Dak uspořádá ve

novni ostrou břitvu a tou se pod- - dnech 20 a 2b listojiadu ve své
Jeho vykrvácená mrtvola j bazar a illustrovanou předná-byl- a

nalezena teprve později Pří- - Aku Tuto budou řídili H vysvčt-pa- d

ten podivně illustruje péči u{ ť „hr„zni„ HMají sl prof
jakou správa ústavu věnuje eho- - Šárka Hrbková a y 1 K Uednář

- —
#4ivji j
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ti raily tni nic nebyly platný-j- en mi ncmoo prota--
llovala Četl jseui VuAl olilUkn v čeMiVeli lidech

!i a h i) a niBilii-in- mi mé t ik m inkovatv že ikjH užiti několika láhvi cíiim m iiplné zlrív'
ij ySocliiy InWiti poiuinulv jk v nohách tak
Ul v celinu tile Pf ijmit orta nu toto NrilcčnA bU-li-j
nopřáiu Bby jsto jeité dlnnliá létá žil a pomáhal

říj trpícím liudu Vila ivliwp„i i— - — ' ~-- "

íj národu ve Spojtinýoh Státech

la

JSTE-L- r NEMOCNI

vnncuni

— 7 Lincoln se oznamuje že V

1 Hryan navrátiv se se svou
holí před nedávnem z cesty po

severozápadu odpočívá na své

b nnťlw jestli víis jiní lékif i nenuihli a wkviti 2
ti ci jste muž-nelizt-n- a

popíAtc ihiklihič Vníu ilmróbu t„J tcsky a pnšlitc tu prulcsuru (In Collinsova lékařského R

til "stíivu který z popisu určité pozná Vašu
b as ialťo vlA'il ií tf ::t t:if
jj

Hlaste sc a pište jen na:

jí{ COLLiriS W Y R1EDIGAL INSTITUTE
í ' HO West 31th Strc Npw York City

farmě ví- - Kairview Dne 1 prosin-- l _ ) zirávy tajemníka Hlav-e- e

však už vydá se zase nn cestu a '„íhi Národního Aádu ČSPS za
sice m ženou dcerou Craee a dru- - !„ěsie říjen t r týká se úmrtní
hen dcerou pí Lea vit tovou která Jiozpočet říjnový '11 bratří a !

s sebou obe své dét i Spo- - jster
'A bratři pojištěno bylo H

lečnost pojede do New Yorku od-'n- a 1 M i ] ta 4s7u 2 „ ri 10 a 1

Dr SfiJ K JIiiliiiaa lékaiskť filifel r
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